АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» августа  2014 г.                             № 47                                        х. Гусев
О введении на территории

Гусевского сельского поселения

особого противопожарного режима в связи

с повышенной опасностью возникновения пожара

В связи с установившейся жаркой погодой и повышенной опасностью возникновения пожаров на территории поселения, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями правил противопожарного режима, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» и постановлением Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Гусевского сельского поселения особый противопожарный режим  с 13 августа  2014 года по 24  августа  2014 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима (приложение).

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гусевского

сельского  поселения                        ____________                   И.Н.Синебрюхов
Приложение

 к постановлению администрации

Гусевского сельского поселения

от  «13» августа 2014 № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ, ДЕЙСТВУЮЩИХ В ПЕРИОД ОСОБОГО

ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА.
     1. На предприятиях, расположенных на территории Гусевского сельского поселения, организовать дополнительные дежурства работниками предприятий совместно с членами добровольных пожарных дружин.

      2. Подготовить для возможного использования имеющуюся в организациях водовозную и землеройную технику.

      3. Организовать и провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров через все средства массовой информации.

      4. Всем предприятиям и организациям на территории Гусевского сельского поселения произвести санитарную очистку территории от сухой травы, камыша, мусора, горючих отходов, произвести покос травы на закрепленных территориях.

      5. В условиях устойчивой сухой жаркой и  ветреной погоды при получении штормового предупреждения временно прекратить проведение всех видов пожароопасных работ на территории предприятий и организаций, строительных площадках, топку печей, котельных установок и другого оборудования, работающего на твердом топливе.

      6. В условиях устойчивой сухой жаркой и ветреной погоды для исключения  возможности  переброса огня на территорию, здания и сооружения  предприятий, жилого сектора  Гусевского сельского поселения, расположенные в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, установить защитные противопожарные полосы шириной не менее 5 м со стороны преобладающего  направления ветра, удалить сухую растительность.

      7. Организовать планомерное и целенаправленное проведение обучения с отдельными категориями работников и должностных лиц предприятий и организаций мерам пожарной безопасности, а также проведение противопожарных инструктажей в соответствии с требованиями НПБ 645 - 2007.

     8. Не оставлять на открытых площадках и во дворах, на территориях жилых домов, дачных и садовых участках, общественных и гражданских зданий тару (емкости, канистры) с легковозгорающимися и горючими жидкостями, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами.

     9. О закрытии дорог или проездов для ремонта или по другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать в пожарную охрану по телефонам: 95-3-98, 01, либо на телефон диспетчера ЕДДС – 112, 95-2-00.